
UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Il dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 203 del   07/03/2022

OGGETTO: Adesione all'Accordo Quadro Regionale, svolto ai sensi dell'art. 54 del Codice degli 
Appalti" - "Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dotazioni 
informatiche "notebook e accessori" per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio" - 
Notebook ed. i - Lotto 3: "Pc Notebook Altri Enti Regione Lazio - acquisto n. 50 notebook per 
supporto alle attività sanitarie tecniche ed amministrative degli IFO. CIG: Z2C356FC04

Esercizi/o 2022 conto 101020901     Centri/o di costo 1000115

- Importo presente Atto: € 34.648,00 

- Importo esercizio corrente: € 34.648,00 

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2022/145410.1045

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici   Proposta n° DT-213-2022 

L’estensore

Anna Cirulli

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tec-
nologie e Sistemi Informatici

 Giuseppe Navanteri

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed appro-

vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e in-

tegrato con la delibera 1254 del 02.12.2020, n.46 del 21/01/2021 e n.380 del 

25/03/2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria 

della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30/03/2021;

Premesso che, con nota Prot. IFO del 28.02.2022 n.2926, la Direzione Regionale Cen-

trale Acquisti - Area E-Procurement, Controlli e Acquisti ICT, ha informato 

vari Enti tra cui gli IFO della procedura di gara gestita attraverso l'uso della 

piattaforma telematica "STELLA" avente ad oggetto’” Accordo Quadro, svol-

to ai sensi dell'art. 54 del Codice degli Appalti"— "Gara comunitaria centra-

lizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dotazioni informatiche "note-

book e accessori" per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio" - 

Notebook  ed.  i  -  Lotto  3:  "Pc  Notebook  Altri  Enti  Regione  Lazio"  — 

8920743DFE.;

che in relazione alla predetta procedura di gara, in data 24/02/2022, è stata sti-

pulata una convenzione tra la Regione Lazio e l'operatore economico Athena 

s.r.l.,  ai  sensi  dell'art.  26  della  L.  488  del  23.12.1999  e  dell'art.  58  L. 

388/2000, per l'acquisizione di dotazioni informatiche (notebook) previste dal 

Pag. 2 di 4



Lotto 3 - "Pc Notebook Altri Enti Regione Lazio", destinate ad alcuni Enti ed 

agli IFO;

Considerato che è necessario per gli IFO implementare la dotazione di PC portatili e sosti-

tuire i dispositivi che utilizzano sistemi obsoleti e non più manutenibili al fine 

di migliorare l’attività assistenziale ed amministrativa;

che, l’importo di € 28.400,00 oltre IVA e cioè pari ad € 34.648,00 IVA inclu-

sa, trova piena copertura nel conto 10.10.20.901;

Vista l’urgenza di dover procedere al fine di garantire il regolare svolgimento delle 

attività assistenziali ed amministrative degli IFO;

Ritenuto opportuno, attraverso la piattaforma “Stella” accedendo al gruppo funzionale 

"Negozio Elettronico", effettuare un Ordinativo di Fornitura per il materiale 

sopra indicato secondo le modalità dettagliatamente descritte nell'allegato B 

-"Emissione e gestione ordinativi di Fornitura" - della predetta convenzione;

Ritenuto opportuno e conveniente  per  l’Amministrazione  approvare  l’emissione  del 

predetto ordine;

Attestato                    che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma  

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

della legge 14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui alla legge 7 agosto 1990, 

n. 241 art. 1, primo comma come modificata dalla legge 11 febbraio 2005 

n.15;

DETERMINA

per  i  motivi  esposti  in  narrativa  che  si  intendono  integralmente  confermati  di:

Pag. 3 di 4



- approvare l’acquisto di n. 50 PC Portatili tramite l’ordinativo di fornitura, attraverso 

Adesione all’Accordo Quadro regionale, svolto ai sensi dell'art. 54 del Codice degli Appalti" 

- "Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dotazioni informa-

tiche "notebook e accessori" per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio" - No-

tebook  ed.  i  -  Lotto  3:  "Pc  Notebook  Altri  Enti  Regione  Lazio  –  CIG:  Z2C356FC04

- registrare l’importo di € 28.400,00 oltre IVA e cioè pari ad € 34.648,00 IVA inclusa 

nel conto 10.10.20.901 – esercizio 2022;

- nominare DEC del contratto il Sig. Corrado Cesari.

La UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici curerà tutti gli adempimenti per 
l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi In-
formatici

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


